
UCHWAŁA NR LXI/666/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania dodatkowych 

oznaczeń taksówek zarejestrowanych  

na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) 

i art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 

(Dz. U.z 2020 r. poz. 8  z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń 

taksówek, wykonujących przewozy na podstawie licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, 

udzielonych przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, określonych 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 2. Oznaczenia taksówek, określone w § 7 załącznika do uchwały, 

są wydawane nieodpłatnie przez właściwą komórkę organizacyjną Urzędu 

Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim upoważnioną do wydawania 

licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką.  

§ 2. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką w dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani są do zmiany posiadanych 
oznaczeń, które nie spełniają wymagań określonych w niniejszej uchwale, 
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXIV/275/12 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 30 października 2012r. w sprawie wprowadzenia 

obowiązku stosowania dodatkowego oznaczenia i dodatkowego 

wyposażenia taksówek osobowych zarejestrowanych na terenie Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki, 

2) uchwała nr LVI/607/2023 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 28 listopada 2023r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIV/275/12 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 30 

października 2012r. w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania 

dodatkowego oznaczenia i dodatkowego wyposażenia taksówek osobowych 

zarejestrowanych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Podstawę podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi art. 15 

ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe, który brzmi: 

„Rada gminy (Rada miasta stołecznego Warszawy) może wprowadzić 

obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń i dodatkowego wyposażenia 

technicznego  

w odniesieniu do taksówek.” 

Opracowanie projektu uchwały ma na względzie dobro nowodworskiego 

środowiska taksówkarskiego oraz osób korzystających z tych usług, 

ponieważ  

dla przedsiębiorców wykonujących krajowy transport drogowy w zakresie 

przewozu osób taksówką stanowi ochronę przed nieuczciwą konkurencją, 

a dla klientów komfort i bezpieczeństwo korzystania z tych usług. 

Należy podkreślić, iż obowiązek stosowania dodatkowego oznaczenia 

taksówek został wprowadzony po raz pierwszy w 2012r. uchwałą 

nr XXIV/275/12 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim, co stanowi 

już tradycję w mieście Nowy Dwór Mazowiecki. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały 

należy uznać za zasadne. 

 



 

           Załącznik   

do uchwały nr LXI/666/2024 

z dnia 25 marca 2024 roku. 
Rady Miejskiej w Nowym   
Dworze Mazowieckim z dnia  

  

DODATKOWE OZNACZENIA TAKSÓWEK  

  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o licencji - należy przez to rozumieć licencję na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022r., poz. 2201, z późn. zm.) udzieloną 

przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.  

 

§ 2. Pas biało-niebieski w barwach Miasta Nowy Dwór Mazowiecki wykonany z folii samoprzylepnej  

o szerokości 60 mm i długości nie mniejszej niż 900 mm, składający się z ułożonych w dwóch 

poziomych, równoległych pasach szerokości 30 mm każdy, z których górny jest koloru białego - 

Pantone Bright White a dolny koloru niebieskiego – Pantone Process Cyan C. Pas winien być trwale 

naklejony wzdłuż samochodu, bezpośrednio pod szybami przednich prawych i lewych drzwi taksówki 

– na całej długości szyb. Na pasie winien znajdować się numer boczny taksówki zgodny z numerem 

licencji.  

 

§ 3. Numer boczny taksówki wykonany z folii samoprzylepnej – każda cyfra w kolorze czarnym  

o wysokości 35 mm i szerokości nie mniejszej niż 20 mm i nie większej niż 25 mm, tło: białe; zestaw 

znaków na białym tle naklejony trwale na pasach, o których mowa w ust. 1, w środkowej ich części; 

odstępy pomiędzy poszczególnymi cyframi - 5 mm; długość numeru bocznego nie mniejsza niż 80 mm 

i nie większa niż 95 mm.  

Wzór:  

 

 

 
   

§ 4. Herb Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zgodny ze wzorem określonym w Księdze Identyfikacji 

Wizualnej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki wykonany z folii samoprzylepnej, trwale naklejony pod  

nr bocznym w środkowej części przednich prawych i lewych drzwi pojazdu; wymiary naklejki (herb): 

wysokość 105 mm, szerokość 90 mm.   

Wysokość znaków:  

1) tekst „NOWY DWÓR MAZOWIECKI” – czcionka Georgia, rozmiar czcionki 49; 

2) tekst „www.nowydwormaz.pl” – czcionka Georgia, kursywa, rozmiar czcionki 30  

 

Wzór:  



    
 

 

 

                                                   
 

  

 

 

Pantone 485 C  

CMYK 0/100/100/0* 

RGB 212/46/18 

HTML D42E12 

Pantone Process Cyan C  

CMYK 100/0/0/0* 

RGB 0/166/214 

HTML D42E12 

Pantone Process Black C  

CMYK 0/0/0/100* 

RGB 43/41/38 

HTML 282926 



25mm 

10mm 

10mm 

czcionka Verdana, 

pogrubiona, rozmiar 

czcionki 10 

 

czcionka Verdana, 

pogrubiona, 

rozmiar czcionki 14 

 

§ 5. 1. Dwustronna tabliczka wykonana z folii samoprzylepnej zawierająca informacje  

o obowiązujących cenach urzędowych maksymalnych i o cenach stosowanych przez przedsiębiorcę  

za przewozy osób taksówką, naklejana trwale od wewnątrz pojazdu, w lewym górnym rogu szyby, 

tylnych prawych drzwi.  

Wymiary: wysokość: 130 mm, szerokość 90 mm, tło: kolor żółty, tekst: kolor czarny, czcionka Verdana.    

2. Naklejka winna być taka sama z zewnątrz pojazdu jak i w wewnątrz pojazdu. 

Wysokość znaków:   

1) cyfry określające wartość opłaty – czcionka Verdana, pogrubiona, rozmiar czcionki 16;   

Wzór:  

 

  

   

    
 

 

 

 

 

 

 

130 mm 

65mm 

90 mm 

20mm 

czcionka Verdana,    

rozmiar czcionki 14 

czcionka Verdana,  

rozmiar czcionki 14 

 



15mm 

80 mm 

25 mm 

25 mm 

130 mm 

 

                    
§ 6. Informacja o organie właściwym do rozpatrywania skarg, wniosków i uwag w sprawach 

świadczonych usług przewozowych, o posiadaniu do wglądu pasażera przepisów porządkowych 

związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami oraz o nałożonym na kierowcę obowiązku wydania 

pasażerowi paragonu fiskalnego lub rachunku za przejazd taksówką, umieszczony wewnątrz taksówki 

trwale naklejony na listwie łączącej drzwi od strony kierowcy.  

Wysokość znaków:   

1) tekst – czcionka Verdana, rozmiar czcionki 12;  

Wzór:   

                                 

10 mm 

Pantone 485 C  

CMYK 0/100/100/0* 

RGB 212/46/18 

HTML D42E12 

Pantone Process Cyan C  

CMYK 100/0/0/0* 

RGB 0/166/214 

HTML D42E12 

Pantone Process Black C  

CMYK 0/0/0/100* 

RGB 43/41/38 

HTML 282926 

Pantone Lemon Chrome  

CMYK 0/24/100/0* 

RGB 255/195/0 

HTML #ffc300 



  

          
 

 

 

 

§ 7. 1. Identyfikator kierowcy taksówki osobowej o wymiarach 13,5 cm x 6,0 cm, koloru białego z 

czarnymi napisami. Identyfikator umieszcza się wewnątrz samochodu, w centralnej części tablicy 

rozdzielczej, bezwzględnie w miejscu widocznym dla pasażera zajmującego dowolne miejsce w 

taksówce, zapewniającym możliwość odczytania zawartych w nim informacji obejmujących: 

 1) numer boczny taksówki, 

 2) numer licencji, 

 3) imię i nazwisko kierowcy, 

 4) adres siedziby przedsiębiorcy lub nazwa i adres organizacji zawodowej, 

 5) data ważności identyfikatora, 

   6) podpis i pieczęć organu licencyjnego. 

2. Terminem ważności identyfikatora jest przypadający najwcześniej termin upływu ważności 

odpowiednio badania lekarskiego lub badania psychologicznego potwierdzających brak 

przeciwwskazań zdrowotnych lub psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku 

kierowcy, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż data ważności licencji. 

3. Identyfikator jest wydawany na wniosek przedsiębiorcy, jeżeli zatrudnieni przez niego kierowcy  

oraz sam przedsiębiorca osobiście wykonujący przewozy spełniają wymagania niezbędne  

do wykonywania krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, określone 

w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 2151 z późn. 

zm.).  

 

 § 8.  Taksówka osobowa może być wyposażona w logo zrzeszenia taksówkarzy z numerem telefonu 

zrzeszenia taksówkarzy trwale naklejonego na samochodzie z wyłączeniem przednich drzwi obu stron 

samochodu oraz z wyłączeniem tylnej szyby samochodu. 

  

 

Pantone Process Cyan C  

CMYK 100/0/0/0* 

RGB 0/166/214 

HTML D42E12 

Pantone 485 C  

CMYK 0/100/100/0* 

RGB 212/46/18 

HTML D42E12 

Pantone Process Black C  

CMYK 0/0/0/100* 

RGB 43/41/38 

HTML 282926 

Pantone Lemon Chrome  

CMYK 0/24/100/0* 

RGB 255/195/0 

HTML #ffc300 


